ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro Cargo/Função Destino QT

CLÓVIS HENRIQUE DA

SILVA

10078919 Gerente de Cadastro

Único

União

Bandeirantes

03 e ½ (três e

meia)

RODRIGO OLIVEIRA DA

CRUZ

10079247 Coordenador de CRAS União

Bandeirantes

03 e ½ (três e

meia)

ORLANDIA COSTA DA

SILVA

10079109 Secretária União

Bandeirantes

03 e ½ (três e

meia)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº384/DA/GAB/SEMIAS/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PORTO VELHO – SEMIAS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta no processo nº 012.001707/2025-61.
RESOLVE:
ARBITRAR E CONCEDER: 03 e ½ (três e meia) diárias em favor do
servidor abaixo relacionado, para custear as despesas com o
deslocamento para Distrito de União Bandeirantes, por meio de
transporte terrestre Hilux de placa RSY7F05, tendo como objetivo da
viagem realizar atendimentos presenciais e visitas domiciliares,
garantindo o acesso da população local aos serviços do Cadastro
Único, Bolsa Família, Carteira do Idoso, ID Jovem, Carteira da Pessoa
Autista e demais programas socioassistenciais, atendendo à expressiva
demanda existente na região, no período de 20 a 23 de novembro de
2025. Conforme informações constantes no Ofício NºNº0165355/2025
- SEMIAS-GAB/SEMIAS-DPSB/SEMIAS-DIPTR de 04/11/2025.

Porto Velho, 18 de Novembro de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LUCÍLIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social – SEMIAS
Dec. n°1.690/I de 7/7/2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:35CB838D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 19/11/2025. Edição 4113
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

01/12/2025, 12:37 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/35CB838D/0cAFcWeA7YDTfxAXCDtnZE01_o51NJ-_t88lDssJZl1R4G5plgdraNgmkjszGQBS4e… 1/1